
 
 

  
Afdeling Openbare Orde en Regelgeving/Team belastingen 

Gemeentestukken: 2012-207 

  

 
De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 11 september 2012, 
nummer 207 ; 
 
gelet op artikel 216 van de Gemeentewet; 
 

b e s l u i t : 
 

Verordening tot 1e wijziging van de Legesverordening en 3e wijziging 
Tarieventabel 2012  

 
Artikel 1 
Artikel 4 van de Legesverordening luidende:  
“Leges worden niet geheven voor: 
………. 

e. Het in behandeling nemen van een aanvraag tot een vergunning c.q. ontheffing als 
bedoeld in artikelen 1.11.2 van Titel 1 en artikel 3.2.1 van Titel 3 van bij deze verordening 
behorende tarieventabel voor niet-commerciële activiteiten die tijdelijk van aard zijn en die 
het algemeen maatschappelijk belang dienen.” 

 
wordt als volgt gewijzigd: 
 
Artikel 4 van de Legesverordening luidende:  
“Leges worden niet geheven voor: 
….… 

e. Het in behandeling nemen van een aanvraag tot een vergunning c.q. ontheffing als 
bedoeld in artikelen 1.11.2 en 1.17.5 van Titel 1, artikel 3.2.1 en artikel 3.5.1 van Titel 3 
van bij deze verordening behorende tarieventabel voor niet-commerciële activiteiten die 
tijdelijk van aard zijn en die het algemeen maatschappelijk belang dienen. 

 
Artikel 2 
In de artikelen 2.1.1.1, 2.1.1.2 en 2.1.1.3 van de tarieventabel 2012 wordt ‘Uniforme 
Administratieve Voorwaarden voor de uitvoering van werken 1989 (UAV 1989)’ vervangen door: 
'Uniforme administratieve voorwaarden voor de uitvoering van werken en van technische 
installatiewerken 2012 (UAV 2012)'. 
 
Artikel 3 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 
2. De datum van de heffing is 1 januari 2012.  
 
Ridderkerk, 22 november 2012 
 
De raad voornoemd, 
de griffier,   de voorzitter, 
 
 
 
J.G. van Straalen      mw. A. Attema 
 
KD/244/  


